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Spørgsmål nr. 111 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oven på indbruds- og røveribølgen i Frederi-
cia redegøre for, om der er tilstrækkelig politibemanding i 
Fredericia?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Sydøstjyllands Politi har oplyst, at Fredericia i perioden fra 
starten af september 2009 til slutningen af oktober 2009 op-
levede en række røverier mod butikker, værtshuse og spise-
steder.

Patruljedækningen i Fredericia har siden juni 2009 været in-
tensiveret som følge af en række skyderier i det offentlige 
rum, ligesom der indtil udgangen af november måned var op-
rettet en visitationszone i den centrale del af Fredericia. Pa-
truljedækningen i byen var så massiv, at én eller flere vogne 
var fremme på de enkelte gerningssteder på gennemsnitligt 
under 3 minutter. Det lykkedes imidlertid gerningsmændene
bag røverierne at slippe væk via stisystemer og grønne områ-
der.

Med det formål at få røverierne bragt til ophør blev der i star-
ten af oktober 2009 tilført yderligere efterforskere til en sær-
lig efterforskningsgruppe placeret i Fredericia. Denne særlige 
indsats har indtil videre ført til opklaring af 12 røveriforhold 
samt anholdelse af 7 gerningsmænd, som alle lige nu sidder 
varetægtsfængslet med henblik på tiltalerejsning. Der har ef-
ter anholdelserne ikke været røverier i Fredericia, og den po-
litimæssige situation i byen må på nuværende tidspunkt be-
tegnes som normal.

Såvel antallet af patruljer som antallet af efterforskere i de 
enkelte områder i politikredsen justeres løbende ud fra det ak-
tuelle kriminalitetsbillede. Der er således tale om en fleksibel 
udnyttelse af politikredsens ressourcer, som gør det muligt 
med kort varsel at allokere ressourcer i kortere eller længere 
perioder som supplement til de 6 lokalpolitiområders grund-
bemanding, hvor dette måtte være nødvendigt.”


